PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ВТОРОГО СОЗЫВА

________________________СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от _____________________                                                                           № ____
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменения в решение Совета муниципального

образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7

«Об установлении предельных (минимальных и максимальных)
размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из
земель, находящихся в государственной или муниципальной
собственности»
На основании заявления главы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района С.А.Шульги «О внесении изменений в решение сессии», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,       Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                  от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 05 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Щербиновский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7 «Об установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» следующее изменение: в пункте 1 число «1500» заменить числом «1800».
2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Щербиновский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по законности (Кряжов).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район

                         С.Г.Робилко
Лист согласования
проекта решения Совета муниципального образования

Щербиновский район от ______________ № ____
О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7
«Об установлении предельных (минимальных и максимальных)

      размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель,

           находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Проект внесен:

Отделом по распоряжению муниципальным

имуществом администрации муниципального

образования Щербиновский район

Начальник отдела                                                                                 О.В.Волошина

Проект подготовлен:

Главный специалист отдела
по распоряжению муниципальным

имуществом администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                А.А.Дей
Проект согласован:

Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                      В.Г.Ким

Председатель постоянной комиссии

Совета муниципального образования

Щербиновский район по законности

               М.Н.Кряжов

Заместитель главы муниципального

образования Щербиновский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                            Н.А.Оголь

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                           Н.Н.Довженко

Начальник юридического

отдела администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                            Ю.С.Беликова
Начальник отдела по взаимодействию

с органами местного самоуправления

администрации муниципального
образования Щербиновский район                                                          О.В.Лунева
ЗАЯВКА

к решению Совета муниципального образования

Щербиновский район от ______________ № ____
«О внесении изменения в решение Совета муниципального

образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7
«Об установлении предельных (минимальных и максимальных)

размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Проект внесен: начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район О.В.Волошина
Проект подготовлен: главным специалистом отдела по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район А.А.Дей
Решение разослать:

1) ОРМИ                                                                                                               2 экз.

2) сельские поселения Щербиновского района                                                8 экз.

3) юридический отдел

                                              1 экз.

4) отдел архитектуры                                                                                           1 экз.
5) прокуратура

                                                         1 экз.

Подпись___________________________________ «_____» ____________ 2013 г.

Пояснительная записка

к проекту решения Совета муниципального образования Щербиновский район
«О внесении изменения в решение Совета муниципального

образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7
«Об установлении предельных (минимальных и максимальных)

размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Принятие решения Советом муниципального образования Щербиновский район «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7 «Об установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» стало необходимо в связи с обращением главы Новощербиновского сельского поселения для решения возникшей проблемой при формировании земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, в случаях, когда при формировании земельного участка из остаточной площади земельного участка невозможно сформировать отдельный земельный участок, площадь которого и размеры не противоречили бы решению Совета муниципального образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7 «Об установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности».

	Начальник отдела по распоряжению

муниципальным имуществом администрации

муниципального образования

Щербиновский район
	О.В.Волошина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета муниципального образования Щербиновский район «О внесении изменения в решение Совета муниципального

образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7
 «Об установлении предельных (минимальных и максимальных)

размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Принятие проекта решения «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7 «Об установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» не требует дополнительных материальных и иных затрат.

	Начальник отдела по распоряжению

муниципальным имуществом администрации

муниципального образования

Щербиновский район
	О.В.Волошина

ПЕРЕЧЕНЬ

Законов и иных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием решения Совета «О внесении изменения в решение Совета
муниципального образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года
№ 7 «Об установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся
в государственной или муниципальной собственности»

Принятие решения Совета «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 24 ноября 2011 года № 7
«Об установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» не потребует признания утратившим силу иных нормативных правовых актов.

	Начальник отдела по распоряжению

муниципальным имуществом администрации

муниципального образования

Щербиновский район
	О.В.Волошина